
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 20 Rady obce Šardice

konaná dne 4. 9. 2019 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R20/19-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R20/19-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R20/19-5 Rada obce Šardice nemá námitek a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 5/2019 s firmou
Artesia, spol. s.r.o. , Ratíškovice 241, 696 02  Ratíškovice.

R20/19-6 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny
nízkého  napětí  č.  9001613378  s  firmou  E.ON  Distribuce,  a.s.,  České  Budějovice  -  nové
přípojkové skříně umístěné na jednotlivých stavebních pozemcích v lokalitě "Kostelisko" pro 22
RD, úhradu oprávněných nákladů ve výši 275 000,- Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Ukládá oslovit firmy, zabývající se dotacemi s dotazem na možnost podání dotace na zasíťování
pozemků.

R20/19-7 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Žádost o podoru s názvem "Obec parťákem"
v rámci programu Operační program Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních věcí ČR a
schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici sociální pracovník v ZŠ.

R20/19-8 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  upozornění  na  dodržení  termínu  akce  a  seznam
k závěrečnému vyhodnocení akce Ministerstva pro místní rozvoj ČR k akci "B.j. 9 PB - PČB
Šardice" v termínu do 31. 10. 2019.

R20/19-9 Rada obce Šardice  bere  na vědomí  odeslání  formuláře  s  prosbou o  asistenci  při  hledání
vhodného partnerství.

R20/19-10 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá předložit na další  jednání předložit možnosti
podání žádosti o dotaci.

R20/19-11 Rada obce Šardice schvaluje Žádost o dotaci pro JSDH na Ministerstvo vnitra ČR - Odborná
příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH - II. část.

R20/19-12 Rada obce Šardice schvaluje zveřejněí záměru pronájmu nebytových prostor v knihovně na
školní rok 2019-2020 - žádost paní *** o prodloužení smlouvy o pronájmu místa v Obecní
knihovně Šardice na rok 2019-2020 pro výuku angličtiny.

R20/19-13 Rada obce Šardice bere na vědomí a schvaluje úhradu příspěvku na financování systému
IDS JMK pro rok 2020. Příspěvek činí 50,-Kč/na obyvatele. Počet obyvatel k 1. 1. 2019 je 2191,
příspěvek celkem 109 550,-Kč.
Ukládá účetní obce příspěvek uhradit!

R20/19-14 Rada  obce  Šardice  nemá  námitek  a  schvaluje  žádost  ředitelky  Mateřské  školy  Šardice,
příspěvková  organizace  o  prodloužení  provozu  MŠ  od  6,00  do  16,00,  původní  6,15
do 16,00 hodin.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

R20/19-15 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost manželů Švábových č.p. 189 a sděluje: 
1.  odstranění  sloupů u domu -  je  třeba upřesnit,  o  jaké sloupy se jedná,  nachází  se zde
betonové sloupy, který nejsou  majetkem obce 
2. odstranění sloupků železných u domu  - dle sdělení bývalého starosty p. Gregoroviče zde
byly sloupky zabudovány na Vaši žádost a domníváme se, že mají bránit poškození zdi vašeho
RD
3. umístění dopravní značky bylo projednáno s firmou, která projektuje dopravní značení, bude
řešeno s dopravním inženýrem a  o výsledku jednání budete informováni písemně, retardér
odborná firma nedoporučila zabudovat
4. stížnost na zápach - bylo řešeno již v minulosti s Veterinární správou a Hygienickou stanicí,
chov husí a kačen je dle sdělení Veterinární správy  v souladu s předpisy.  V současné době
probíhá jednání se Stavebním úřadem Kyjov a odborem územního plánování MěÚ Kyjov ve věci
zajištění  podmínek , které budou v současnosti i v budoucnu zajišťovat bezproblémové bydlení 
obyvatel okolních domů.
5. K výzvě stání osobního auta na komunikaci - je třeba rozlišovat stání a zastavení a platné
předpisy. Například na kostkové silnici v ulici Dědina je možné stání aut, zde není porušen
zákon o silničním provozu 361/2000 Sb. U komunikace menší šíře není dodržen pruh, který
umožňuje bezpečný průjezd ostatních vozidel (stání a parkování na místních komunikacích je
přípustné pouze tam, kde tomu nebrání dopravní předpisy nebo dopravní značení. Při stání
na místních komunikacích musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro
každý směr jízdy; při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m
pro oba směry jízdy (ust. § 25 odst. 3/ zákona o silničním provozu)
Ke špatnému parkování a stání dochází i v jiných částech obce, proto  byla  oslovena Policie
ČR, která bude monitorovat celou obec a případné porušení zákona bude sankcionováno.
6. Užívání obecního pozemku pan *** - pozemek p.č. 860/1 v k.ú. Šardice byl v roce 2016 panu
*** pronajat na základě nájemní smlouvy a pan *** za tento pozemek platí obci nájem. 

R20/19-16 Rada obce Šardice bere na vědomí petici - stížnost na dopravní situaci v části obce Dědina.
Žádost bude předložena na nejbližší jednání ZO. 
Byla  zpracována  diagnostika  vozovky,  rada  obce  ukládá  starostce  oslovit  projektanta
*** s návrhem řešení a rozpočtem, a předložit na dalším jednání rady.

R20/19-17 Rada obce Šardice schvaluje konání Výstavy drobného zvířectva ve dnech 14. - 15. 9. 2018
za starou školou. Bude předloženo řediteli TS a zajištěna rezervace prostor.

R20/19-18 Rada obce Šardice neschvaluje cenovou nabídku altánů.

R20/19-19 Rada obce  Šardice  schvaluje  Cenovou nabídku firmy KINTEX s.r.o.  na  zpracování  studie
interiéru obecního úřadu.

R20/19-20 Rada  obce  Šardice  neschvaluje  Cenovou  nabídku  firmy  PlayWork  na  prvky
workoutového  hřiště.

R20/19-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Cenovou nabídku firmy PROXIMA projekt s.r.o. na zajištění
svahu Žlíbek a ukládá na další jednání rady obce pozvat majitele pozemku p. ***. Současně
pozvat projektanta p. ***, z firmy PROXIMA projekt s.r.o., Brno.

R20/19-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Cenovou nabídku firmy ARBOTYL s.r.o. na ořez stromů
za cenu 40 000,- bez DPH a ukládá oslovit další odborné firmy.

R20/19-23 Rada obce Šardice schvaluje provozní řád Sběrného dvora odpadů Šardice.
Ukládá opravit kontaktní údaje na tabuli, webu atd. - V. Benešovská

R20/19-24 Rada obce Šardice bere na vědomí předané vyjádření a stanoviska od firmy Jančálek s.r.o.
k akci "IS pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 13 - vodovod.

R20/19-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol o předání a převzetí dokumentace pro územní
řízení a stavební povolení pro "Inženýrské sítě pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 12 - 1.
etapa".

R20/19-26 Rada obce Šardice souhlasí s žádostí o vydání souhlasu s odnětím půdy ze ZPF jako vlastníka
pozemku pana *** ke stavbě "Novostavba RD - k.ú. Šardice, parc. č. 3352/112", investror ***.

R20/19-27 Rada obce Šardice neschvaluje vydává nesouhlasné stanovisko k projektové dokumentaci pana
*** stavby "Šardice, U hřiště, příp.kNN, Buštík" investor E.ON Distribuce, a. s. Rada obce
požaduje nadzemní kabelové vedení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R20/19-28 Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí Žádost o závazné stanovisko ke kolaudaci stavby
FVE o výkonu 59,94 kWp na adrese Šardice 709 pana ***,  SUNNY POWER s.r.o.,  Kyjov,
Investor FIDES AGRO, spol. s.r.o., Šardice.

R20/19-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Souhlas  s  provedením ohlášeného stavebního záměru
Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  správních,  dopravních  a  živnostenských  agend  stavby
"Oprava mostu přes Hovoranský potok v Šardicích".

R20/19-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení o zahájení stavebního řízení Městského úřadu
Kyjov, stavební úřad stavby "Oprava fasády Rezidence v Šardicích č.p. 2".

R20/19-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Zastavení řízení Městského úřadu Kyjov, stavební
úřad věci "dělení pozemku parc. č. 7101 v katastrálním území Šardice".

R20/19-32 Rada obce Šardice bere na vědomí Sdělení Městské úřadu Kyjov, stavební úřad o schválení
dělení pozemku p.č. 7101 v k.ú. Šardice na p.č. 7101/3 o výměře 317 m2 a p.č. 7101/4 o výměře
527 m2 a p.č. 7101/5 o výměře 40 m2. 

R20/19-33 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá oslovit projektanta VO - viz- VO Žlíbek 

R20/19-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolního dne stavby č. 21 dne 1. 8. 2019 - "Dům
seniorů Šardice".

R20/19-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z pracovní porady č. 10 ze dne 6. 8. 2019.

R20/19-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Územní rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
o umístění stavby "Šardice, rozš. kVN, Neoklas" na žádost E.ON Distribuce, a.s.

R20/19-37 Rada obce Šardice bere na vědomí Územní rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
o dělení pozemků na žádost SDO Group, spol. s.r.o., Šardice 777.

R20/19-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Územní rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
o umístění stavby "Přístřešek pro zemědělské stroje parc. č. 5718 v k.ú. Šardice" na žádost
pana ***.

R20/19-39 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Usnesení,  zastavení  řízení  o  odstranění  stavby
Městského úřadu Kyjov, stavební úřad "sklad paliva - domácího a zahradního nářadí" na žádost
paní *** .

R20/19-40 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení, zahájení řízení o odstranění stavby a Usnesení
přerušení řízení o odstranění stavby Městského úřadu Kyjov, stavební úřad "Stavební úpravy
stávajícího SO na Slovácký pivovar - Šardice" na žádost Slovácký pivovar, s.r.o., Šardice 1.

R20/19-41 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení zahájení společného řízení Městského úřadu
Kyjov, stavební úřad "Rodinný dům Šardice p.č. 715/2" na žádost pana ***.

R20/19-42 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení zahájení společného řízení Městského úřadu
Kyjov, stavební úřad "Novostavba rodinného domu na pozemku p.č.  1862/32 k.ú. Šardice"
na žádost ***.

R20/19-43 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí, dodatečné povolení stavby Městského úřadu
Kyjov, stavební úřad "Novostavba rodinného domu č.p. 500 v Šardicích" na žádost pana ***.

R20/19-44 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí, dodatečné povolení stavby Městského úřadu
Kyjov,  stavební  úřad "Stavební  úpravy a přístavba č.p.  771 -  vznik prodejny se stáčírnou
limonád" na žádost ASALONTA, s.r.o. Hodonín.

R20/19-45 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  o  zahájení  řízení  Krajského  úřadu
Jihomoravského kraje,  odbor životního prostředí  o udělní  výjimky ze základních podmínek
ochrany zvláště chráněných druhů medvěda hnědého a rysa ostrovida. 

R20/19-46 Rada obce Šardice bere na vědomí Vyrozumění o odložení věci (dopravní nehody) Policie ČR,
územní odbor Hodonín. Ukládá oslovit tesaře a zajistit opravu přístřešku.

R20/19-47 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z porady starostů č. 7/2019 ze dne 1. 8. 2019.

R20/19-48 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Zprávu  o  provedených  pracích  za  měsíc  Červenec
příspěvkové organizace Technické služby Šardice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

R20/19-49 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá starostce a pracovnicím OÚ vypracovat dotazník.

R20/19-50 Rada obce Šardice bere na vědomí informace od Ministerstva vnitra ČR.

R20/19-51 Rada obce Šardice bere na vědomí koncepční dokument "Klientsky orientovaná veřejná správa
2030".

R20/19-52 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí,  materiály  budou  projednány  se  zástupci  Sboru
dobrovolných hasičů Šardice.

R20/19-53 Rada obce Šardice bere na vědomí vyrozumění Policie ČR, územní odbor Hodonín, že nebylo
zjištěno protiprávní jednání ze strany zaměstnance firmy Zemagro spol. s. r. o.

R20/19-54 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace k novému zákonu o přístupnosti internetových
stránek a mobilních aplikací od Ministerstva vnitra. Ukládá oslovit firmu galileo a příspěvkové
organozace v obci.

R20/19-55 Rada obce Šardice bere na vědomí poděkování od radní Jihomoravského kraje Mgr. Ing. Taťány
Malé za spolupráci.

R20/19-56 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení pana *** o nalezeném úniku na plynovodu firmou
Innogy na adrese Šardice 732.

R20/19-57 Rada obce Šardice souhlasí a ukládá zveřejnit na webu obce, v obecním zpravodaji - úkol
Benešovská.

R20/19-58 Rada obce Šardice bere na vědomí Ornitologický inventarizační průzkum lokalit vybraných pro
vytvoření biokoridorů na katastru obce.

R20/19-59 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z Výkonné rady projektů 1. Výzvy IROP MAS Kyjovské
Slovácko v pohybu.

R20/19-60 Rada obce Šardice bere na vědomí přidělení Jedinečného identifikátoru oprávněné osoby paní
*** od Ministerstva spravedlnosti ČR.

R20/19-61 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o akcích v září 2019.

R20/19-62 Rada  obce  Šardice  ukládá  vyzvat  ***  k  jednání  ve  věci  fakturace  za  skutečně
likvidované  množství  SKO.

R20/19-63 Rada obce Šardice bere na vědomí pozvánku na Hornické setkání dne 20.9.2019. Rada obce
schvaluji finanční příspěvek na činnost Hornickému spolku Jihomoravského lignitového revíru
Dubňany ve výši 1 000,--Kč, schvaluje smlouvu o  poskytnutí fin. příspěvku a pověřuje starostku
podpisem smlouvy.

R20/19-64 Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvánku na exkurzi do oblasti Strážnicka a Horňácka.

R20/19-65 Rada  obce  Šardice  schvaluje  poskytnutí  fin.  příspěvku  rodičům  prvňáčků  na  školní  rok
2019-2020 a schvaluje darovací smlouvu.

R20/19-66 Rada obce Šardice schvaluje výpověď nájemní smlouvy bytu *** z důvodu záměru ředitelství ZŠ
TGM vybudovat  v  bytě  prostor  pro družinu a  následné uvolnění  prostor  stávající  družiny
v budově č.p. 5 bývalá stará škola. 
Důvodem je zajištění bezpečnosti žáků docházejících do družiny a možnost využití areálu a
tělocvičny školy, počítačové učebny atd.  

R20/19-67 Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí s navrženou demolicí stavby "Demolice stavebních
objektů SO-01 až SO-12 - Farma ZEMAS Šardice", investor AIG MORAVIA a.s., Šardice 828
za dodržení podmínek všech dotčených orgánů.

R20/19-68 Rada obce Šardice  schvaluje  cenovu nabídku firmy ECO LED SOL s.r.o.  a  ukládá zaslat
objednávku.

R20/19-69 Rada obce Šardice schvaluje odstranění kontejnerů u kapličky sv. Jan Nepomucký - schválení
výzvy občanům, kteří bydlí v části obce Za Zicháčkovo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

R20/19-70a Rada  obce  Šardice  schvaluje  ukládá  zaslat  žádost  na  SZIF  Hodonín  (David  Bartoš)
o odkreslení půdních bloků z LPIS zemědělcům, kterým tyto pozemky zasahují do vytýčených
obecních cest a obecních pozemků. Jedná se o celý katastr obce.

R20/19-70b Rada obce Šardice schvaluje a ukládá zaslat firmě Zemagro s.r.o. Archlebov:
• žádost  o ukončení  činnosti  na polních cestách a vytýčených obecních pozemcích v k.ú.
Šardice, na které nemá právní nárok k užívání
• žádost o odkreslení těchto pozemků z půdních bloků 
• upozornit,  pokud bude obci  způsobena škoda,  bude obec nucena přistoupit  ke sjednání
nápravy právní cestou

R20/19-71 Rada obce Šardice schvaluje podání dotazníku do zpravodaje - ověření zájmu na kompostéry -
úkol Mertová 

R20/19-72 Rada obce Šardice úkol další rada - připravit další rada 

R20/19-73 Rada obce Šardice souhlasí s cestou starostky do obce Mojmírovce.

Blažena Galiová
starostka  obce


